МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минприроды России)

П Р И К А З
г. М О С К В А

22.03.2016 N° 89 МЯПЯСТСТСШ* юстиции российской «и д ачя и

' З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

Регистрационный Л». Ч Ж
от "()(q" t t bOflS) 20 (Ь.

Об утверждении формата внесения записей в реестр первичной геологической
информации о недрах и интерпретированной геологической информации о

недрах единого фонда геологической информации о недрах

В соответствии с подпунктом 5.2.31. Положения о Министерстве природных
ресурсов и экологии Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. № 1219 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2015, № 47, ст. 6586; 2016, № 2, ст. 325),
п р и к а з ы в а ю :

Утвердить Формат внесения записей в реестр первичной геологической
информации о недрах и интерпретированной геологической информации о недрах
единого фонда геологической информации о недрах.

Министр С.Е. Донской

предметы декора

http://www.kruzhevo-len.ru/dekor.html

УТВЕРЖДЕН
приказом Минприроды России

от « 22 » 03___ 2016 г. № 89

ФОРМАТ ВНЕСЕНИЯ ЗАПИСЕЙ В РЕЕСТР ПЕРВИЧНОЙ
ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ О НЕДРАХ И

ИНТЕРПРЕТИРОВАННОЙ ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ О НЕДРАХ
ЕДИНОГО ФОНДА ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ

ИНФОРМАЦИИ О НЕДРАХ

1. Настоящий Формат внесения записей в реестр первичной геологической
информации о недрах и интерпретированной геологической информации о недрах
(далее - Реестр) единого фонда геологической информации о недрах определяет вид
и структуру записи, которая помещается в реестр первичной геологической
информации о недрах и интерпретированной геологической информации о недрах
Федеральной государственной информационной системы «Единый фонд
геологической информации о недрах» (далее -  Информационная система).
Содержание записи, вносимой в Реестр, определяется оператором Информационной
системы.

2. Запись в реестр первичной геологической информации о недрах и
интерпретированной геологической информации о недрах информационной
системы вносится на основании сведений, предоставляемых обладателями
геологической информации о недрах и сведений, которыми оператор
информационной системы дополняет сведения, предоставленные обладателями
геологической информации о недрах.

3. Запись, вносимая в Реестр, имеет вид XML-документа (файл формата
XML), сформированного по правилам, определенным в файлах описания структуры
XML-документов (XSD-описание). XSD-описание определяется оператором
Информационной системы на основе содержания записи, вносимой в Реестр.

XSD-описание, использующееся для формирования XML-документа,
считается введенным в действие с момента его утверждения приказом оператора
Информационной системы.

4. Структура записи представляет собой линейный перечень атрибутов без
вложений. Перечень атрибутов состоит из следующих основных блоков:

1) Блок сведений об объекте учета геологической информации о недрах;
2) Блок сведений о правообладателе геологической информации о недрах;
3) Блок сведений об организации, осуществляющей хранение геологической

информации о недрах от имени правообладателя;
4) Блок сведений о пространственной привязке геологической информации о

недрах;
5) Блок сведений о типе геологической информации о недрах (первичная либо

интерпретированная);
6) Блок сведений о виде носителя геологической информации о недрах.

Источник

http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293752/4293752815.htm